Varsaviae, 28 VI 1681.

Concedit ei, in conventu Calissiensis⁷⁵⁹ degenti, "facultatem absolventi ab haeresi eos, qui nunquam etc."

Summariu in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 54r.

⁷⁵⁵ (Sophia) Sophianna de Bernitz (Bernicz, mortua inter a. 1682 et 1689), de domo Corbiniani, poetria Latina. Fuit uxor Martini de Bernitz (Bernicz), a. 1679 defuncti, chirurgi et physici.

⁷⁵⁶ Litterae et carmen servantur in AV, Nunz.Pol. 99 f. 433r, 434r.

⁷⁵⁷ Alexander VII (Fabius Chigi), papa a. 1655-1667. Litteris ad papam 24 X 1663 datis Sophianna subscripsit: "S. Bernharda nata Corbiniana"; cfr. AV, Nunz.Pol. Add. V, fasc. 5, s.f. Carmen eius in honorem summi pontificis est mihi ignotum.

⁷⁵⁸ Ioannes Gualtierus Slusius (Sluse, 1628-1687), natus Leodii, secretarius brevium ad principes, a. 1686 cardinalis.

⁷⁵⁹ Calissia (Kalisz), oppidum in Polonia Maiore, ad Prosna fluvium, a sinistra parte in Vartam influentem. Canonici Lateranenses illuc a. 1358 translati erant ex pago Męka prope Siradnam.

N. 583.

Opitius Pallavicini
Ludovico Sikorski, Ordinis Minorum de Observantia

Varsaviae, 28 VI 1681.

Concedit ei, in conventu Varsaviensi degenti facultatem "absolvendi ab haeresi eos, qui nunquam etc."

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 54r.

N. 584.

Opitius Pallavicini
Michaeli Pels, dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 28 VI 1681.

Ob necessitatem ecclesiae parochialis Olesnicensis⁷⁶⁰ dispensationem "extra tempora" ad omnes ordines sacros suscipiendos.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 55r.

N. 585.

Opitius Pallavicini
Nicolao Popławski, decano Varsaviensi

Varsaviae, 1 VII 1681.

Cum rex in animo habeat possessionem suam Villam Novam (Wilanów) nuncupatam amplificare et pagum Zawady, ad bona paroeciae in Błonie pertinentem (quae paroecia abbatiae Canoniorum Regularium Lateranensium unita est), emere conetur, mandat ei, ut valorem eiusdem pagi et magnitudinem annui proventus, quem dicta abbatia ex eo percipit, inquirat atque investiget.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 54r-55r. In f. 54r in margine: "Commissio ad revidendum."

⁷⁶⁰ Oleśnica, tunc oppidum, nunc pagus, ad meridiem et occidentem a Sandomiria situs.

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri et admodum Rev.do Domino Nicolao Poplanski⁷⁶¹, Decano Plocensi, Varsaviensi, salutem in Domino sempiternam.

Cum Sua Regia Maiestas animi relaxandi causa post arduas et ingentes curas, quibus quotidie premitur rem publicam regendo, amoenam villam perficiat, cui nomen est Villa Nova, et cum desideret, ut amplior efficiatur, quod ipsi accedat insula, cui nomen Zawady⁷⁶², quae alluitur Vistula, cui oppositae ripae ad dictam Villam [54v] Novam pertinent, et cum dicta insula sit in bonis Parochialis Ecclesiae Blonensis⁷⁶³, Posnaniensis dioecesis, unitae Abbatiae Cervenensis⁷⁶⁴, Ordinis Canoniorum Regularium, unde alienari nequit absque Sedis Apostolicae beneplacito, certiorata qualiter ad effectum obtinendi commissionem pro eo interponendo referret, constare de valore et redditibus dictae insulae vocatae Zawady, unde apparere posset quod pretium, quod offeret, cederet in evidentem utilitatem dictae Ecclesiae Blonensis et eiusdem Abbatiae, et propterea nos requisivit, quatenus informationes oportunas per nos aut per alios super praedictis caperemus.

Nos, scientes, quod Sanctissimus Dominus Noster pro Sua erga Regiam Maiestatem benivolentia et desiderio ipsi complacendi probaturus sit, quod mandata, quae desuper esset daturus, praeveniamus, aliis gravibus curis distenti, Vobis, Domine Nicolae Poplawski, Decane insignis Collegiatae Varsaviensis, committimus et mandamus, quatenus ad dictum locum accedatis ibique diligenter inquiratis super valore dictae insulae et iurum annexorum et praeterea super annuis redditibus, habita matu[r]a consideratione, coram qua considerari voluit Capitulum Ce[r]venense, prout apparet ex decreto Capitulari, facto die 27 Martii [55r] 1680, et signanter capitulo 2.o, et praeterea si bona ex dicto pretio emenda reperta fuerint, illud idem, quod supra

⁷⁶¹ Nicolaus Poplawski. Nuntius relationem eius Romam misit, propterea S. Congregatio Concilii Tridentini per litteras 15 XI 1681 datas mandavit, ut rerum periti valorem pagi Zawady eiusque annuos proventus investigarent. Tunc nuntius totum hoc negotium decano Poplawski expediendum commisit; cfr. AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 77r.

⁷⁶² Litteris 7 V 1681 datis Thomas Talenti, secretarius regis, protectorem Regni Poloniae, card. Carolum Barberini, certiolem faciebat regem ante octo menses ad mandatarium suum in Curia Romana (Ranuccium Baschi) scripsisse de impetrando consensu Curiae ad pagum Zawady, Villae Novae finitimum, abbatiae Canoniorum Regularium Lateranensium in Czerwińsk propriam, alio pago, bis tantum valente, permutandum. Itaque Romam missa sunt tum consensus abbatiae ad eiusmodi permutationem perficiendam, tum alia omnia ad hoc necessaria documenta. Cum tamen ad talem petitionem nullum responsum datum esset, dictus Talenti hoc negotium card. Barberini commendavit; cfr. BV, Barb. Lat. 6655 f. 2r-4r. Nihilominus ad permutationem pagi non est deventum, sed ad exitum adducta est venditio pagi Zawady, in insula Vistulae ("Kępa Wiślana") siti, et in comitiis Varsaviensibus a. 1685 abbatiae Czervinensi permissum est alia bona pro summa ex venditione accepta (12 000 aureorum Polonicalium) emere; cfr. VL V, p. 350.

⁷⁶³ Błonie, oppidulum ad Utrata fluvium (a dextra parte in amnem Bzura influentem) situm, meridionem et occidentem versus a Varsavia; Conradus II dux Masoviae ecclesiam parochialem ibi existentem, una cum aliquot pagis adiacentibus, Canonicis Regularibus Lateranensibus abbatiae Czervinensis administrandam dedit (a. 1288); cfr. Nowacki II, p. 516.

⁷⁶⁴ Abbatia Canoniorum Regularium Lateranensium in Czerwińsk fundata erat a. 1117 et erat una ex opulentissimis abbatibus eiusdem Ordinis; cfr. *Słownik geograficzny* [Lexicon Geographicum] I, p. 836-839, cfr. etiam notam 141, p. 30.

investigetis quoad haec bona eorumque confinia mensuram, valorem et redditum annuum referatis et ulterius disquiratis, an investimentum futurum sit tutum et securum, aliaque consideretis iuxta formam dicti decreti. Quae omnia et singula mandamus vocatis vocandis et repertorum Nobis in scriptis fieri relationem. Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die 1 Julii anno 1681.

N. 586.

Opitius Pallavicini
Bartholomaeo Bogorzal[s]ki, dioecesis Plocensis, et Simoni
Lipkowski, archidioecesis Gnesnensis

Varsaviae, 1 VII 1681.

Concedit eis, dispensationem "extra tempora" ad diaconatum et presbyteratum suscipiendos, alteri propter necessitatem ecclesiae parochialis Wiechfieniensis⁷⁶⁵, alteri ob necessitatem ecclesiae parochialis Skierniewiciensis⁷⁶⁶.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 55r.

N. 587.

Opitius Pallavicini
Nicolao Borzinski et Martino Faleški, archidioecesis Gnesnensis

Varsaviae, 1 VII 1681.

Concedit eis, uni ob necessitatem ecclesiae parochialis Koninensis⁷⁶⁷, alteri ob necessitatem ecclesiae parochialis Lichniniensis⁷⁶⁸, dispensationem "extra tempora" ad diaconatum et presbyteratum suscipiendos.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch. Nunz. Vars. 177 f. 55v.

⁷⁶⁵ Wiechfnia, pagus ad septentrionem ab oppido Mława situs.

⁷⁶⁶ Skierniewice, oppidum ad meridiem et occidentem ab urbe Varsavia positum; inde a saec. XVII sedes archiepiscoporum Gnesnensium.

⁷⁶⁷ Konin, oppidum ad Vartam flumen, ad orientem a Posnania, positum.

⁷⁶⁸ Licheń, pagus ad lacum eiusdem nominis, ad septentrionem et orientem a Konin situs.

N. 588.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 2 VII 1681.

Certiozem eum facit se fasciculum litterarum eius 7 VI missum accepisse. In litteris annexis ad quasdam quaestiones in litteris eius contentas respondet.

Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 439r.

Eminentissimo e Rev.mo Signor *etc.*

L'ultimo dispaccio che mi reca il solito corriere d'Italia è delli 7 Giugno⁷⁶⁹. Per quella parte che lo stesso richiede risposta, sodisfo per hora con alcuna dell'aggiunte⁷⁷⁰, nel rimettermi alle quali fo all'Eminenza V.ra humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 2 Luglio 1681.

Di Eminenza V.ra

(^a-humilissimo *etc.*
 Opizio Arcivescovo d'Efeso^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 589.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 2 VII 1681.

Scribit se putare, si Turcae in Hungariam impetum facerent, regem ad tentandam Cameneciae recuperationem paratum fore. Regem id certo facturum esse existimat tam propter magnum arcis Camenecensis momentum ad fines Regni defendendos, quam propter emolumenta, quae eius recuperatio in posterum auctoritati filii allatura sit. Affirmat insuper in praesentia Regno